石川県特定最低賃金 第 1回 電機部会 議事要旨

１ 日時  令和３年 10月５日（火）９：30～12：00

２ 場所  金沢駅西合同庁舎 ７階 共用第５Ａ会議室

３ 出席者 公益委員   ３名

       労働者側委員 ３名

       使用者側委員 ３名

４ 議題

(１)  部会長及び部会長代理の選出について

(２) 石川県特定最低賃金専門部会運営規程について

(３)  資料説明

(４)  改正金額について

５ 議事要旨

・ 議題(１)について

事務局より説明を行い、その後公益委員から候補者を選出し、審議会

  にて承認を得た。

・ 議題(２)について

事務局より説明を行い、承認を得た。

・ 議題(３)について

   事務局より説明を行い、承認を得た。

・ 議題(４)について

労働者代表からは、「具体的な金額は提示できないが、アスターコロナ

  による中長期的な視点で捉えたい。今年度の地域最低賃金の結果を踏ま

え、今後１時間 1000円の到達を見据えた上で高卒初任給相当額からの上

積みを図りたい。」との主張があった。

使用者代表からは、「具体的な金額は提示できないが、中小企業の未満

  率の高さを危惧しており、他県における同業種の審議状況も見極めなが

ら労使双方が納得できる金額で決定したい。」との主張があった。